
 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
Na Bělidle 724/7 
702 00 Ostrava 
 

Ostrava 29. 7. 2024 

Žádost o informace 

Vážení,  

aktuálně je ve výluce zabezpečovací zařízení přejezdu v Šenově v křížení s ulicemi Václavovická a 

Datyňská. Projíždějící vlaky tedy musejí při průjezdu přes přejezd dávat zvukovou výstrahu, která 

zejména v noci zcela jistě překračuje hlukové limity dané zákonem o ochraně veřejného zdraví a 

navazujícím nařízením vlády. 

V souladu se zákonem č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, Vás proto žádám o 

sdělení následujících informací.  

1) Byla Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje (dále „povinná“) informovaná Správou 

železnic o plánované výluce? 

2) Rozhodla povinná o povolení mírnějšího hygienického limitu podle § 31 zákona č. 258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví? Vydala povinná v souvislosti s touto výlukou nějaké jiné 

rozhodnutí? V případě, že ano, žádám o poskytnutí všech těchto rozhodnutí. 

3) Požadovala povinná po Správě železnic provedení nějakých opatření, které by minimalizovaly 

nebo alespoň zmírnily dopady hluku na obyvatelstvo? 

4) Provádí povinná nějaká měření hluku (zejména v noci), které by souviselo s touto výlukou?  

5) Jsou překračovány hlukové limity dané zákonem o ochraně veřejného zdraví a navazujícím 

nařízením vlády? 

Podobná výluka probíhala i v únoru 2024. Žádám o odpověď na výše uvedené otázky i v souvislosti 

s touto únorovou výlukou. 

 

Děkuji. 

S pozdravem, 

 



 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:  
 
SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 50904/2024/OV/OPaK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 52091/2024/OV/OPaK 
VYŘIZUJE: Mgr. Kohótová  
TEL.:  
E-MAIL:  
 
DATUM:  2. 8. 2024  
 
 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 29. 7. 2024 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
(dále jen „povinný subjekt“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost  

o informace ve smyslu 
zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí. Povinný subjekt vyhodnotil tuto žádost jako 
žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., přičemž dle uvedeného zákona postupuje rovněž při vyřizování 
této žádosti. 

V předmětné žádosti požádal žadatel o poskytnutí následujících informací: 

„Vážení, 

aktuálně je ve výluce zabezpečovací zařízení přejezdu v Šenově v křížení s ulicemi Václavovická a Datyňská. 
Projíždějící vlaky tedy musejí při průjezdu přes přejezd dávat zvukovou výstrahu, která zejména v noci zcela 
jistě překračuje hlukové limity dané zákonem o ochraně veřejného zdraví a navazujícím nařízením vlády. 

V souladu se zákonem č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, Vás proto žádám o sdělení 
následujících informací. 

1) Byla Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje (dále „povinná“) informovaná Správou železnic o 
plánované výluce? 

2) Rozhodla povinná o povolení mírnějšího hygienického limitu podle § 31 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví? Vydala povinná v souvislosti s touto výlukou nějaké jiné rozhodnutí? V případě, že ano, 
žádám o poskytnutí všech těchto rozhodnutí. 

3) Požadovala povinná po Správě železnic provedení nějakých opatření, které by minimalizovaly nebo alespoň 
zmírnily dopady hluku na obyvatelstvo? 

4) Provádí povinná nějaká měření hluku (zejména v noci), které by souviselo s touto výlukou? 

5) Jsou překračovány hlukové limity dané zákonem o ochraně veřejného zdraví a navazujícím nařízením vlády? 

Podobná výluka probíhala i v únoru 2024. Žádám o odpověď na výše uvedené otázky i v souvislosti s touto 
únorovou výlukou.“ 

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt poskytuje žadateli v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) 
zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace. 

Ad 1) Ne. Povinný subjekt žadateli sděluje, že zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), Správě železnic tuto povinnost neukládá.  

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 
 



2. strana poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
č.j. KHSMS 52091/2024/OV/OPaK ze dne 2. 8. 2024 

 

 
 

Ad 2) Povinný subjekt žádné rozhodnutí nevydal.  

Ad 3) Povinný subjekt po Správě železnic v těchto konkrétních případech provedení žádných opatření 
nepožadoval.  

Ad 4) Ne.  

Ad 5) Povinný subjekt touto informací nedisponuje. Povinný subjekt dále k tomuto dotazu žadatele sděluje, 
že případné překračování hygienických limitů hluku je vždy nutné ověřit autorizovaným měřením hluku. Nad 
rámec povinný subjekt žadatele upozorňuje, že za hluk ve smyslu § 30 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. 
se nepovažuje zvuk z akustického výstražného nebo varovného signálu souvisejícího s bezpečnostním 
opatřením.  

 

Mgr. Eva Siejová 
vedoucí oddělení právního a kontrolního 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 

 


